[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
 СОЦЗЕМЛЕДЕЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От  26.03.2025 г.   №  18-1–р                                                п. Соцземледельский

О проведении  месячника
по благоустройству и санитарной
очистке территорий населенных пунктов
Соцземледельского МО

В  целях улучшения  благоустройства и санитарного  состояния в населенных пунктах Соцземледельского муниципального  образования
1. Организовать  проведение месячника с 28.03.2025г. по 30.04.2025г. по благоустройству и санитарной очистке территорий с участием коллективов предприятий, учреждений   и организаций  всех форм собственности  и населения в работе по наведению санитарного порядка на прилегающих к предприятиям, учреждениям, жилым домам территориях, уборке улиц, тротуаров, скверов, парков, садов.
2. Проводить рейды по контролю  за санитарном состоянием прилегающей территории предприятий всех форм собственности, частного сектора.
3. Объявить пятницу санитарным днем по благоустройству и санитарной очистке на территории Соцземледельского муниципального образования  для всех организаций, предприятий, частных лиц.
     4.Закрепить  ответственных лиц по населенным пунктам:
п. Соцземледельский  - глава Соцземледельского муниципального образования О.В. Костикова , зам. главы администрации – Н. В. Самошкина.
с. Львовка – специалист  администрации  -  Е.Л.Андриякина.
с. Ленино – специалист администрации – Т.Ю. Воронина.
     5.При уборке  территории  муниципального образования  категорически  запрещается сжигать траву и мусор.
6. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
      7. Контроль за исполнением  настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава  Соцземледельского
муниципального образования                                       О.В.Костикова